
 

 

Freibad Bleicherode 

Eintrittspreise 
Tageskarte 
(beschränkt sich auf den Lösungstag) 

Kinder unter 3 Jahren       gebührenfrei 
 
Kinder und Jugendliche vom 3. bis  
16. Lebensjahr und Ermäßigte      3,00 € 
 
Personen über 16 Jahre       4,00 € 
 
Familienkarte für 2 Erwachsene und 2 Kinder  
bis zum 16. Lebensjahr       9,00 € 
- jedes weitere Kind        1,50 € 
 

Guten-Morgen-Karte von 10.00 bis 12.00 Uhr 
(beschränkt sich auf den Lösungstag) 
 

Kinder unter 3 Jahren       gebührenfrei 
 

Kinder und Jugendliche vom 3. bis 16. Lebensjahr  
und Ermäßigte       2,00 € 

 
Personen über 16 Jahre       3,00 € 

 
Feierabend-Karte von 18.00 Uhr bis Schließung des Bades 
(für die einmalige Benutzung am Lösungstag) 

Kinder unter 3 Jahren       gebührenfrei 
 
Kinder und Jugendliche vom 3. bis 16. Lebensjahr  
und Ermäßigte        2,00 € 
 
Personen über 16 Jahre       3,00 € 
 

10er Blockkarte 
(für 10malige Benutzung des Bades in der Saison – Lösungstag) 
 

Kinder unter 3 Jahren       gebührenfrei 
 
Kinder und Jugendliche vom 3. bis 16. Lebensjahr  
und Ermäßigte        25,00 € 
 
Personen über 16 Jahre       35,00 € 
 

Dauerkarte  
ausschließlich erhältlich bei Mode & Spiel, Wallstraße 1 in Bleicherode  
(für die Dauer der verkürzten Saison 2024) 

Kinder unter 3 Jahren       gebührenfrei 
 
 



 

 

 
 
Kinder und Jugendliche vom 3. bis 16. Lebensjahr  
und Ermäßigte         35,00 € 
 
Personen über 16 Jahre        55,00 € 

 
 
Schulklassen/Gruppen 

ab 10 Personen je Schüler/Kind (3. bis 16. Lebensjahr)    1,50 € 
Aufsichtspersonen je Person       2,00 € 

 
 
Ermäßigte gemäß Abs. 1 sind Schwerbehinderte im Sinne des Schwerbehinderten-
gesetzes und ihnen Gleichgestellte sowie Schüler, Studenten und Wehrpflichtige, die 
ihren Wehrdienst bzw. Freiwilligendienste ableisten und Arbeitslose sowie Sozialhilfe-
empfänger. Ermäßigte zahlen bei Führung eines entsprechenden Nachweises (Ausweis) 
die Eintrittspreise für Personen unter 16Jahren. 
 

In Verlust geratene Eintrittskarten werden nicht ersetzt.  

 


